

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Rețele interioare de alimentare cu gaze naturale

Valoarea de deviz 123 956 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	673,952	42,80	28 845,144
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	42,80	988,680
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,590	42,80	624,452
		Total manopera				30 458

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,001	46 000,00	46,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,004	1 920,00	7,680
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,036	10 000,00	360,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,014	10 000,00	140,000
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,017	10 000,00	170,000
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	11 000,00	55,000
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	36 000,00	72,000
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,522	30,00	15,660
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,006	30,00	150,180
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	210,153	8,00	1 681,224
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,550	15,00	23,250
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	210,153	1,50	315,230
13.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,048	64,00	3,072
14.	1019852	Vopsea	kg	8,430	30,00	252,900
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,380	25,00	84,500
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,081	12 000,00	972,000
17.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,355	650,00	230,750
18.	5009030	Flanse	10 buc	16,900	5,00	84,500
19.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,775	2,20	1,705
20.	5009061	Fisa de izolatie	buc	663,200	0,25	165,800
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	2,000	0,56	1,120
22.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,600	12,50	45,000
23.	5009090	Profil de montaj	buc	8,450	12,50	105,625
24.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,150	150,00	22,500

25.	5009113	Prezoane	buc	14,280	0,50	7,140
26.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,531	0,50	0,265
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,073	15,00	1,095
28.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,174	120,00	20,880
29.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	18 000,00	36,000
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	8,885	126,00	1 119,510
31.	5309001	Teava din polietilena, d 20 mm PVC gofrata	m	1 690,000	3,50	5 915,000
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,591	126,00	74,466
33.	650300	Комплект шин РЕ и N раб 8/1	buc	16,000	12,60	201,600
34.	650301	Лампа люминисцентная комп мощн 9вт	buc	3,000	10,00	30,000
35.	650302	Лампа люминисцентная ЛБ18	buc	3,000	15,00	45,000
36.	650303	Лампа люминисцентная ЛБ36	buc	38,000	18,00	684,000
37.	650304	Лампа люминисцентная ЛДЦ36	buc	4,000	22,00	88,000
38.	650400	Corp de iluminat pentru lampi incandescente ДВО 6560, LED 36W, IP 20	buc	38,000	241,67	9 183,460
39.	650401	Corp de iluminat pentru lampi incandescente - ДПО 4004 , LED 18W, IP 54	buc	3,000	236,00	708,000
40.	650402	Corp de iluminat pentru lampi incandescente - ДСП 1306, LED 36W, IP 65	buc	4,000	241,67	966,680
41.	650403	Corp de iluminat pentru lampi incandescente - ДПА 2104, LED 9W	buc	3,000	216,00	648,000
42.	650404	Corp de iluminat EXIT	buc	4,000	75,00	300,000
43.	650500	Intrerupator monopolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	20,000	54,00	1 080,000
44.	650501	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, 16A, 250V	buc	100,000	64,00	6 400,000
45.	650511	Коробка для скрытой установки выкл и розеток	buc	120,000	4,20	504,000
46.	650600	Cablu VVG 3 x 1.5 mm	m	750,000	6,58	4 935,000
47.	650601	Cablu BBG 5 x 10 mmp	m	10,000	74,17	741,700
48.	650602	Cablu BBG 3 x 2.5 mmp	m	927,000	11,46	10 623,420
49.	650603	Cablu BBG 5 x 2.5 mmp	m	10,000	20,83	208,300
50.	650604	Cablu KBBG 3 x 1 mm2	m	10,000	7,50	75,000
51.	650605	Cablu PB 1 x 6 mm2	m	70,000	8,25	577,500
52.	650800	Panou de distribuire PD Iluminat ЦПБ-П-12 complet	m	1,000	375,00	375,000
53.	650801	Panou de distribuire PD Ventilare ЦПБ-П-24 complet	m	1,000	580,00	580,000
54.	650802	Panou de distribuire PD Putere ЦПБ-П-48 complet	m	1,000	620,00	620,000
55.	700200	Вентилятор de fereastră	buc	2,000	154,00	308,000
56.	700210	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 100A	buc	2,000	64,00	128,000
57.	700211	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 6A, 1P	buc	9,000	20,00	180,000
58.	700212	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 10A	buc	3,000	20,00	60,000
59.	700213	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 32A,3P	buc	1,000	45,00	45,000
60.	700214	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 16A	buc	21,000	20,00	420,000
61.	700215	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 50A, 3P	buc	2,000	45,00	90,000

62.	700216	Interruptor automat cu declansator	buc	1,000	54,00	54,000
		Total materiale de construcții				53 040

Utilaje de construcții:

1.	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	1,200	64,00	76,800
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	53,310	36,00	1 919,160
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	53,310	24,00	1 279,440
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,223	85,00	188,955
5.	040400	Semiautomate de sudare, curent nominal de sudare 40-500 A	h-ut	0,380	36,00	13,680
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,333	36,00	263,988
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	27,00	5,940
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	10,00	3,000
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	36,00	7,200
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,848	5,20	51,210
11.	330301	Masini electrice de slefuit	h-ut	0,080	5,20	0,416
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,033	5,20	0,172
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,689	7,50	102,668
		Total utilaje de construcții				3 914

Total	lei	103 297
TVA	20,00 %	20 659

Total deviz:

123 956

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)